Ghi nhận sự tự nguyện của nguyên đơn chị Trần Thị Hồng H về việc chấp 

nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn bà Bùi Thị Kim Y và ông Đặng Phúc 

H.  

Buộc chị Trần Thị Hồng H có nghĩa vụ thanh toán cho bà Bùi Thị Kim Y 

và ông Đặng Phúc H số tiền 172.661.500 đồng (một trăm bảy mươi hai triệu sáu 

trăm sáu mươi mốt nghìn năm trăm đồng). 

2.2. Đối với yêu cầu thanh toán chi phí chăm sóc, nuôi dưỡng anh Trần 

Minh H và chị Trần Thị Hồng H; yêu cầu thanh toán chi phí trông coi nhà - đất 

tranh chấp nêu trên: 

Không chấp nhận yêu cầu phản tố của bà Bùi Thị Kim Y và ông Đặng

[...]

Phúc H về việc yêu cầu chị Trần Thị Hồng H thanh toán 766.500.000 đồng chi 

phí chăm sóc, nuôi dưỡng và 192.000.000 đồng chi phí trông coi nhà-đất. 

3. Về chi phí tố tụng:  

Buộc bà Bùi Thị Kim Y và ông Đặng Phúc H phải thanh toán cho chị 

Trần Thị Hồng H số tiền 15.697.000 đồng (mười lăm triệu sáu trăm chín mươi 

bảy nghìn đồng). 

4. Án phí: 

4.1. Án phí dân sự sơ thẩm. 

- Chị Trần Thị Hồng H phải nộp số tiền 8.633.000 đồng, được khấu trừ 

vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số: 001279 ngày 30/01/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện Tr. Chị Trần Thị Hồng H còn phải nộp số tiền 8.333.000 đồng (tám triệu 

ba trăm ba mươi ba nghìn đồng). 

- Bà Bùi Thị Kim Y và ông Đặng Phúc H phải nộp số tiền 21.530.000 

đồng, được khấu trừ vào số tiền 12.000.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp theo 

Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: 0006534 ngày 01/04/2019 của Chi 

cục Thi hành án dân sự huyện Tr. Bà Bùi Thị Kim Y và ông Đặng Phúc H còn 

phải nộp số tiền 9.530.000 đồng (chín triệu năm trăm ba mươi nghìn đồng). 

4.2. Án phí dân sự phúc thẩm: 

Người kháng cáo bà Bùi Thị Kim Y phải chịu 300.000 đồng (ba trăm 

nghìn đồng), được khấu trừ vào 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án 

phí phúc thẩm đã nộp tại Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: